

### جذب سربازان نخبه در حوزه علوم شناختی



ستاد توسعه علوم و فناوری‌های شناختی اقدام به جذب سرباز نخبه در حوزه‌های مرتبط با این ستاد کرد.

به گزارش ایسنا، ستاد توسعه علوم و فناوری‌های شناختی معاونت علمی با هدف استفاده بهینه و اثربخش علمی نخبگان وظیفه در حوزه‌های علوم و فناوری های شناختی، مطابق با آیین نامه مرکز نخبگان و استعداد‌های برتر نیروهای مسلح، اقدام به جذب و بکارگیری سربازان نخبه واجد شرایط جهت انجام خدمت سربازی در قالب طرح تحقیقاتی جایگزین خدمت کرده است.

تاکنون دهها تن از سربازان نخبه از نیمه دوم سال گذشته تاکنون درحوزه های مورد نیاز از جمله علوم شناختی، جراحی مغز و اعصاب، مهندسی پزشکی، فیزیک پزشکی، پزشکی، روانشناسی، مهندسی برق، مهندسی صنایع، مهندسی کامپیوتر، مدیریت کسب و کار، مدیریت تکنولوژی، رادیولوژی، فلسفه و سایر حوزه های مرتبط جذب و مشغول خدمت شده اند. سربازان نخبه در ۶ مرکز و نهاد علمی، تخصصی و دانشگاهی و شرکت دانش بنیان در حوزه‌های علوم و فناوری های شناختی فعالیت خود را آغاز کردند.

دکتر "حسین افشین" معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور اخیراً در نشست با نخبگان، برگزاریدگان المپιάدهای علمی، روسا و اساتید دانشگاه های گیلان با تاکید بر اینکه نخبگان باید بر اساس شایسته سالاری حمایت شوند، اضافه کرد: تلاش بر آن است که عده‌ای از نخبگان کارافزین باشند و برخی هم شرکت دانش بنیان راه‌اندازی کنند تا ضمن بالفعل کردن ظرفیت ها، دفعه‌ها اشتغال نداشته باشند.

وی با بیان اینکه نخبه باید به دنبال کارآفرینی برای دیگران باشد، اظهار کرد: در عین حال دستگاه‌های اجرایی نیز به جامعه نخبگان نیاز دارند که در این راستا می‌توان از ظرفیت ها و استعداد‌های آنان برای پیشبرد بهتر امور و حرکت به سمت بهبود استفاده کرد.

### انهدام یک شرکت هرمی در خیابان فرجام



سرکلانتر چهارم پلیس پیشگیری پایتخت از شناسایی محل فعالیت اعضای یک شرکت هرمی و دستگیری ۲۴ نفر از اعضای آن خبر داد، به گزارش ایسنا، سرهنگ امیر هوشنگ امیری، متخصص تجمع و رفت و آمد مشکوک به یک ساختمان مسکونی، مأموران کلانتری ۱۳۶ فرجام پیگیری این موضوع را به عهده گرفتند. وی افزود: مأموران با تحقیقات و استفاده از شیوه های نوین پلیسی متوجه فعالیت یک شرکت هرمی در آن ساختمان شده و با اخذ دستور قضائی، به آن واحد اعزام و موفق به دستگیری ۲۴ نفر از اعضای این شرکت هرمی شدند.

سرکلانتر چهارم پلیس پیشگیری پایتخت ادامه داد: از افراد دستگیر شده تعداد زیادی جزوات و کتابچه های مربوط به فعالیت های شرکت های هرمی و همچنین تعداد ۲۸ دستگاه گوشی تلفن همراه و سه دستگاه لپ تاپ کشف شد. امیری گفت : با بررسی های بیشتر، مدیر شرکت نیز شناسایی شده و مأموران با مراجعه به مخفیگاه وی، او را دستگیر و به کلانتری منتقل کرده‌اند. این متهم جهت تعویضات بیشتر و کشف جرائم احتمالی به مقام قضایی تحویل داده شد.

وی در پایان با اشاره به اقدامات مقابله‌ای پلیس با شرکت‌های هرمی توصیه کرد: علیرغم هشدارهای مستمر پلیس و تلاش برای آشناسازی ماهیت مجرمانه شرکت‌های هرمی، هنوز شاهد فریب جوانانی هستیم که دارایی خود را در این راه نابود می‌کنند. فعالیت اینگونه شرکت‌ها به هیچ وجه قانونی نبوده و شهروندان مراقب این گونه فعالیت ها باشند تا در دام آن‌ها نیفتند.

«سعید صفاتیان» مدیرکل اسبق درمان اعتبار ستاد مبارزه با مواد مخدر در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره تاریخچه پایه‌گذاری دادگاه‌های درمان مدار برای درمان و کاهش آسیب معتادان متجاهر گفت: بحث درمان معتادان متجاهر به سال ۱۳۸۵ برمی‌گردد. من در آن زمان مدیر کل حوزه درمان اعتبار ستاد مبارزه با مواد مخدر بودم. در جلسه ستاد که با حضور رئیس جمهور وقت و وزرا برگزار شده بود بحث بر این بود که بودجه‌ای برای درمان اعتبار در کشور از طریق دولت به حوزه درمان در دستگاه‌های مختلف تزریق شود. رئیس جمهور وقت پرسیدند برای معتادانی که در خیابان هستند چه برنامه‌ای دارید و ستاد مبارزه با مخدر را مکلف کردند که برای معتادان خیابانی شروع به برنامه‌ریزی کنند. وی افزود: نکته این‌جا است که در آن زمان هنوز در قانون مبارزه با مواد مخدر هم برای معتادان خیابانی برنامه‌ای وجود نداشت؛ یعنی هرآن‌چه که ستاد مبارزه با مخدر تصویب می‌کرد لزماً قابلیت اجرا نداشت چون قانونی برایش موجود نبود. تنها قانون در کشور که در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب شده، قانون مبارزه با مخدر است و الباقی قوانین را مجلس تصویب می‌کند. بالطبع نیاز بود که مجمع تشخیص مصلحت برای هرآن‌چه در ستاد مبارزه مخدرانجام می‌دادیم قانونی بگذارد یا قانونی را اصلاح کند.در آن زمان ما فقط ماده ۱۵ را داشتیم که درخصوص معتادان عادی بود؛ ولی برای معتادان خیابانی یا معتادانی که پلیس آن‌ها را دستگیر می‌کرد، هیچ قانونی وجود نداشت.

وی ادامه داد: در جلسه مورد اشاره، راه‌حل‌های مختلفی مطرحی شد که یکی از آن‌ها دادگاه درمان‌مدار بود. در آن زمان یک گروه هم از ایران به سوئیس رفتند که یکی از آنان هم خود من بودم. این کار با هماهنگی دفتر سازمان ملل در ایران صورت گرفته بود. در سوئیس درمورد دادگاه درمان‌مدار (Drug Court) دوره‌ای ۱۰ روزه دیدیم. چند ماه بار دیگر جلسه‌ای دیگر گذاشته شد و این بار گروه دیگری به ایتالیا رفتند تا با روند دادگاه درمان‌مدار در آن کشور آشنا شوند. در دادگاه درمان‌مدار از سیستم قضایی، انتظامی، پزشکی و اجتماعی در کنار هم استفاده می‌شود و این روند الگویی کار برای معتادان خیابانی بود. متأسفانه در ایران این روند اجرایی نشد. به‌تدریج طی فرایندی قانون اصلاح گردید و ماده ۱۶ قانون تصویب شد که ناظر به معتادان خیابانی بود و بر طبق آن سازمان بهزیستی مکلف می‌شود که معتادان خیابانی را ساماندهی کند. در این قانون بحث بیمه معتادان بی‌ضاعت نیز مطرح شده بود. در طول ۱۴ الی ۱۵ سالی که از این موضوع می‌گذرد می‌بینم که معتادان بی‌ضاعت آن طور که باید تحت پوشش بیمه قرار نگرفته‌اند و وزارت رفاه و سازمان بهزیستی به وظیفه خود در قبال معتادان خیابانی به نحو پایسته عمل نکرده اند.

صفاتیان تصریح کرد: دادگاه درمان‌مدار روشی علمی است که به تأیید سازمان ملل متحد رسیده است. این روش مخصوص به ایران نیست و در خیلی از کشورها درحال اجرا است. اما همان‌طور که گفته آنچه که نوشته شده بود به اجرا درنیامد و به سرنوشت بسیاری از برنامه‌های دیگری دچار شد که

### تعطیلی مراکز خدمات‌دهنده به معلولان در استان تهران مشکوک است



رئیس جدید سازمان بهزیستی در اصلاح ویرانه‌های این سازمان، بهزیستی استان تهران را در اولویت قرار دهد، پیش از آنکه باقی‌مانده اعتبار اجتماعی آن به طور کامل از دست برود. به گزارش خبرنگاران دهها اتفاق، که تعطیلی بدون توجیه مراکز حوزه معلولان در صدر آنهاست، نشان می‌دهد وضعیت بهزیستی استان تهران نگران‌کننده و حاد است و ضرورت دارد رئیس جدید سازمان بهزیستی کشور در ادامه بهبودبخشی به وضعیت بهزیستی، ابتدا بهزیستی استان تهران را در اولویت قرار دهد.

تعطیلی مرکز جامع وحدت یکی از مهم‌ترین خسارت‌هایی است که مدیریت بهزیستی استان تهران به بهزیستی و جامعه هدف آن وارد کرده است.

این مرکز با داشتن فضای فیزیکی گسترده اخیراً به لطف مدیریت غیرتخصصی حاکم بر بهزیستی استان تهران، از ریل فعالیت‌های آموزشی و حرفه‌آموزی خارج و اکنون کارگاه اشتغال معلولین و کلینیک‌های فعال مددکاری آن تعطیل شده، تجهیزات این مرکز در

### انتقادهایی که نهادهای مسئول وارد است

# لزوم تغییر در روش درمان معتادان متجاهر

مدیرکل اسبق درمان اعتبار ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: آن‌چه امروز به عنوان درمان معتادان متجاهر درحال اجراست را باید کنار گذاشت و روش علمی صحیح را به اجرا درآورد.



گرفت؛ یعنی تنها اشخاص را جمع‌آوری می‌کنند و درجایی نگاه می‌دارند. این موضوع از این لحاظ که معتادان برای چند ماه در خیابان نیستند خوب است. در طی چند سال گذشته برای این فرایند چند صد میلیارد تومان هزینه شده‌است؛ ساختمان ساخته‌اند، تخت خریدند؛ زمین تهیه کرده و اسفالت کرده‌اند و کارهایی از این قبیل. پیشنهاد من به سازمان بهزیستی این است که اگر قصد دارند روند دادگاه درمان را به اجرا درآورند، ابتدا گروهی بی‌طرف را تعیین کنند تا مشخص شود جمع‌آوری معتادان در این مدت و هزینه‌ای که برای آنان شده چند درصد مفید بوده است. من به‌عنوان کسی که ۲۲ سال در حوزه اعتیاد فعالیت کرده‌ام و از روز اینکه این برنامه حضور داشته‌م معتقد پنج درصد هم موفقیت نداشته است. بهزیستی کارشناسان متبحری در این حوزه دارد. اما متأسفانه از آنان استفاده نمی‌شود.

این کارشناس حوزه اعتیاد تصریح کرد: مدیران از سازمان‌ها و دستگاه‌های دیگر به سازمان بهزیستی می‌آیند، موضوعاتی را می‌بینند، به نظرشان خوشایند می‌رسد و تصمیم می‌گیرند برنامه را شروع کنند، بدون اینکه تا نظرات کارشناسی استفاده نمی‌کنند، خودشان برنامه می‌ریزند و تا این برنامه و آیین‌نامه‌ها اجرایی شود یک الی دو سال طول می‌کشد و بودجه زیادی از مالیات پرداختی مردم، در این شرایط تحريم و فشار اقتصادی صرف آن می‌گردد.

### بر خورد پلیس با وسایل نقلیه دودزا و دارای نقص فنی

رییس پلیس راهور تهران بزرگ، از برخورد پلیس با وسایل نقلیه دودزا و دارای نقص فنی در پایتخت خبر داد و گفت: تاکنون بیش از ۱۰۰ هزار وسیله نقلیه اعمال قانون شده‌اند.

به گزارش ایسنا، سردار سیدابوالفضل موسوی‌پور با اشاره به اهمیت مقابله با نقص فنی وسایل نقلیه گفت: در برخورد با خودروهای دودزا، با سه مسئله دوزایی، نقص فنی و معاینه فنی روبه رو هستیم. معاینه فنی و سلامت وسایل نقلیه هم در ایمنی این وسایل در تصادفات اهمیت دارد و هم از نظر آلایندگی‌های زیست محیطی برای ما مهم است.

وی درباره اعمال قانون دوزایی و نقص فنی افزود: در ۶ ماه نخست سال جاری، حدود ۱۲ هزار دستگاه از خودروهای دودزا اعمال قانون شده‌اند که این آمار نسبت به سال گذشته ۲۰ درصد افزایش داشته است. همچنین در همین بازه زمانی، ۹۵ هزار و ۳۶۵ مورد اعمال قانون در خصوص نقص فنی خودروها داشته‌یم که نسبت به سال گذشته ۱۴ درصد رشد داشته است.

رییس پلیس راهور تهران بزرگ با اشاره به وضعیت موتورسیکلت‌ها ادامه داد: حدود چهار و نیم میلیون موتورسیکلت در تهران تردد می‌کنند. بر اساس بررسی‌های همکاران من، بیش از ۹۰ درصد موتورسیکلت‌های پایتخت فرسوده هستند و مصرف سوخت آنها دو برابر میانگین جهانی است. همچنین مصرف سوخت روزانه موتور طی یک‌سال گذشته ۲۰ درصد افزایش پیدا کرده است.

موسوی‌پور گفت: به گفته کارشناسان، بیشترین حجم آلودگی هوا در شهر تهران مربوط به «منابع متحرک آلاینده» یعنی موتورسیکلت و خودروهای سبک و سنگین است. سهم خودروهای سواری از این آلاینده‌ها حدود ۴۰ درصد، سهم موتورسیکلت‌ها حدوداً ۲۱ درصد و مابقی برای سایر خودروها است.

وی افزود: حدود ۴۰۰ هزار موتورسیکلت پیک موتوری در تهران در حال فعالیت هستند که با هماهنگی شرکت‌های مربوطه قصد داریم طرح ایمنی و سلامت آنها را اجرا کنیم. من معتقدم باید طرحی برای تعویض موتورسیکلت‌های فرسوده اجرایی شود تا هم جان مردم از حوادث حفظ شود و هم میزان آلودگی هوا کاهش یابد.

رییس پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: ایجاد گشت مشترک، تست کنار معابر، معاینه فنی خودروهای سنگین، استقرار تیم‌ها در بزرگراه‌های مهمی چون آزادگان و اخذ تست آلایندگی از خودروهای دودزا و ابطال معاینه فنی خودروهای فاقد شرایط از دیگر اقدامات پلیس راهور تهران بزرگ در خصوص برخورد با خودروهای فاقد معاینه فنی و دودزا است که همه روزه اجرا می‌شود.

### فراخوان مشمولان اعزامی پایه خدمتی آبان ماه سال ۱۴۰۳

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: کلیه مشمولان دارای برگ آماده به خدمت به تاریخ آبان ماه سال ۱۴۰۳ باید در محل و مراکز مندرج در برگ معرفی نامه مشمولان حضور پیداکنند.

به گزارش ایسنا، سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: کلیه مشمولانی که برگ آماده به خدمت به تاریخ آبان ماه سال ۱۴۰۳دریافت کرده‌اند، باید با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس+۱۰)، برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند. این دسته از مشمولان باید روز سه شنبه یکم آبان ماه سال ۱۴۰۳ در ساعت، محل و مراکزی که در برگ معرفی نامه مشمولان اعلام شده، حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند. مشمولان اعزامی می بایست برگ واکسن مننژیت و دوکانه را در روز اعزام به همراه داشته باشند.

مشمولان می بایست اصل مدارک مورد نیاز عم بهزرگ آماده به خدمت، برگ محل مراجعه، کارت ملی و شناسنامه، مدارک مربوط به شرایط خاص را به همراه خود داشته باشند.

در این اطلاعیه آمده است، عدم حضور به موقع در زمان و محل‌های تعیین شده، غیبت محسوب شده و برپایر ماده ۱۰ و ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شد. بر اساس اعلام سایت پلیس، این سازمان دراین اطلاعیه متذکر شده است، متقاضیان در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر می‌توانند از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان به نشانی [www.vazifeh.ir](http://www.vazifeh.ir) و یا از طریق کاتال خبرسربازی در پیام رسانهای داخلی (سروش ، روبیکا و اپتا) به نشانی [@](http://khabaresarbazibaz) از آخرین اخبار مربوطه مطلع شوند.

### پیشنهاد دریافت حق بیمه حوادث از قبوض برق، گاز و آب

نامی بیان داشت: علاوه بر اینکه باید به موضوع پیشگیری توجه کنیم باید به مسئله پاسخگو بودن بیمه‌ها پس از حوادث هم توجه داشته تا مردم پس از سوانح و بحران‌ها خسارت کمتری به آنها وارد شود. به نظر من هیچکدام از بیمه‌ها در حال حاضر به درستی پاسخگو در حوادث نیستند از بیمه کشاورزی گرفته تا صندوق سوانح؛ در حوادثی مثل سیل و زلزله آسیب دیدند نباید از این سازمان به آن سازمان برود و نامه ببرند و درگیر شوند. ماده ۱۶ و ۱۷ باید اجرایی شود و دولت و برنامه بودجه کمک کند.

رئیس سابق مدیریت بحران گفت: ما پیشنهاداتی را در زمینه بیمه داریم که یکی از آنها این بوده که بدون اینکه پولی برای بیمه مستقیم از مردم بگیریم به طور مثال مبلغی حتی ناچیز از قبوض برق، آب، گاز و تلفن در نظر بگیریم که در زمان سوانح و بلایای طبیعی بتوانیم از آن برای مردم استفاده کنیم. در برنامه هفتم هم این مساله باید مورد توجه باشد. وی با اشاره به اینکه رهبر انقلاب تاکید کرده‌اند که «دستگاه‌ها کاری کنند که مردم اگر در سوانح و بلایا آسیب دیدند بلافاصله به آنها کمک شود»، گفت: در نظر گرفتن مبلغی در قبوض و دریافت آن از مردم سبب می‌شود که حتی اگر کشاورزان و باغداران محصولات آنها دچار سرمازدگی شد برای آنها بیمه مؤثر داشته باشیم و بتوانیم مبالغی را به آنها پرداخت کنیم.

